
Российская Федерация  

Калужская область  

Сельская Дума  

муниципального образования  

Сельское поселение «Село Барятино»

Р Е Ш Е Н И Е

от с ? я  2023 № ^ 9 *

«О внесении изменений  
в местный бю дж ет на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бю дж етны м кодексом Российской Ф едерации, Уставом 
сельского поселения «Село Барятино», в целях уточнения основны х характеристик 
бю джета сельского поселения на 2023 год, Сельская дума сельского поселения «Село 
Барятино» РЕШ И ЛА:

1. В нести в реш ение Сельской думы сельского поселения «Село Барятино» 
от 22.12.2022 №  24 «О местном бю джете на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 
годов (в ред. от 18.05.2023 №  11) (далее -  реш ение о местном бю дж ете) следую щ ие 
изменения и дополнения:

1) П ункт 1 ст. 1 изложить в следую щ ей редакции:
У твердить основны е характеристики местного бю дж ета на 2023 год: 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 22 219 737 руб. 35 коп., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 15 897 071 руб. 35 коп.;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 23 864 082 руб. 89 коп.
Верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Село 

Барятино» на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям сельского поселения «Село Барятино» в сумме 0 рублей.

Дефицит местного бюджета 1 644 345 руб. 54 коп.

2) Приложение №  1 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению №  1 к настоящему решению;

3) Внести изменения в приложение №  3 к решению о местном бюджете согласно 
приложению №  2 к настоящему решению;

4) Внести изменения в приложение №  5 к решению о местном бюджете согласно 
приложению №  3 к настоящему решению;

5) Внести изменения в приложение №  7 к решению о местном бюджет согласно 
приложению №  4 к настоящему решению;

1



6) Приложение №  9 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению №  5 к настоящему решению;

7) Приложение №  13 к решению о местном бюджете изложить в новой редакции, 
согласно приложению №  6 к настоящему решению;

8) Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

f

>

Л

2



Пояснительная записка к проекту решения Сельской думы сельского
поселения «Село Барятино»

«О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 гг.

Проект решения Сельской Думы сельского поселения «Село Барятино» «О внесении 
изменений и дополнений в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг.» 
(далее - Проект) подготовлен в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

Изменения и дополнения в сводную бюджетную роспись внесены на основании статьи 7 
Решения Сельской думы сельского поселения «Село Барятино» от 22.12.2022 № 24 «О местном 
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 18.05.2023 № 11).

Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2023 год обусловлено уточнением 
бюджетных ассигнований:

- на сумму доведенных бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета (+ 2 032 763,39 руб.);

- на сумму доведенных бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района (+ 633 972,00 руб.);

- за счет инициативных платежей от населения и спонсоров в сумме 85 590,00 руб.;
- за счет утверждения остатков, сложившихся на 01.01.2023 в сумме 1 044 345,54 руб.;
- за счет перевыполнения плана по налоговым и неналоговым доходам в сумме 882 600,00 

руб. f
На основании вышеуказанного вносятся изменения в п. 1 ст. 1, Решения Сельской думы 

сельского поселения «Село Барятино» «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» от 22.12.2022 № 24 (в ред. от 18.05.2023 № 11) и в соответствующие приложения к 
бюджету.

Основные 
характеристики местного 

бюджета на 2023 год

Решение Сельской думы 
«О местном бюджете на 

2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 

годов» от 22.12.2022 
№ 24 (в ред. от 

18.05.2023 № 11)

Изменения и дополнения 
ведомственной 

структуры расходов 
местного бюджета

Проект Решения 
Сельской думы «О 

внесении изменений и 
дополнений в местный 

бюджет на 2023 год (гр.2 
+ гр.З)

1 2 3 4
Общий объем доходов 

местного бюджета 18 584 811,96 + У 634 925,39 22 219 737,35

в том числе:
Налоговые и 

неналоговые доходы 5 354 476,00 + 968 190,00 6 322 666,00

объем безвозмездных 
поступлений 13 230 335,96 + 2 666 35,39 15 897 071,35

Общий объем расходов 
местного бюджета 19 184 811,96 + 4 679 270,93 23 864 082,89

- Дефицит/ + профицит - 600 000,00 - 1 044 345,54 - 1 644 345,54

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ МЕСТНОГО ЗНА ЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЖИХ ПРИЗНАНИЮ 
УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 

ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие Проекта потребует внесения изменений в муниципальные программы сельского 
поселения и не потребует признания утратившими силу, приостановления, других нормативных 
правовых актов местного значения. Необходимо внести изменения в муниципальные программы 
сельского поселения.



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 
СЕЛЬСКОЙ ДУМ Ы  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МЕСТНЫЙ 

БЮДЖЕТ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

Изменения ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2023 год:

1) + 64 388,22 руб. 003 0104 5900200400 100 (увеличение бюджетной росписи на выплату 
заработной платы);

2) +134 402,09 руб. 003 0104 5900300400 100 (увеличение бюджетной росписи на выплату 
заработной платы);

3) +117 337,50 руб. 003 0113 5900300400 200 (Увеличение бюджетной росписи на закупку 
товаров, работ и услуг);

4) + 633 972,00 руб. 003 0409 1800185420 240 (увеличение бюджетной росписи, за счет 
МБТ из бюджета муниципального района, на зимние содержание автодорог);

5) +441 469,72 руб. 003 0503 1500383010 240 (увеличение бюджетной росписи расходов на 
оплату расходов по уличному освещению);

6) +1 561 267,47 руб. 003 0503 15003830240 240 (увеличение бюджетной росписи расходов 
на мероприятия по благоустройству территории);

7) +1 726 433,93 руб. 003 0503 15003L5760 240 (увеличение бюджетной росписи по на 
реализацию мероприятий «Обеспечение комплексного развития сельских территорий).



к Решению Сельской Думы мунЩттай’Бйого образования 
сельское поселение "Село Барятино" 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 22.12.2022 г№24 (в ред. от18.05.2023 № 11)

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2023 ГОД

( рублей)

Наименование источника доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
2023 год

Д О Х О Д Ы  ВС ЕГО 22 219 737,35

НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 322 666,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 910 600,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 872 000,00

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 872 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 3 958 600,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 3 958 600,00
Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 080 000,00

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 350 000,00

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 730 000,00

НЕНАЛОГОВЫЙ ДОХОДЫ 412 066,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
000 1 14 00000 00 0000 000 149 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000*1 16 00000 00 0000 000 3 000,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 260 066,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 897 071,35



к

"О местном бюд)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год
' _______ (в рублях)

Наименование к в к Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигновании 
на 2023 год

1 2 3 4 5 6
Администрации сельского поселения "Село Барятино" 003
Общегосударственные вопросы 003 0100 316 127,81
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 0104 316 127,81

M il "Организация деятельности органон местного самоуправления сельских 
поселений"

003 0104 59 0 00 00000 316 127,81

Основное мероприятие "  Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций "

003 0104 59 0 02 00000 + 64 388,22

Центральный аппарат 003 0104 59 0 02 00400 + 64 388,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления#осударственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 02 00000 100 + 64 388,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 02 00000 120 + 64 388,22

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 003 0104 59 0 03 00000 251 739,59

Центральный аппарат 003 0104 59 0 03 00400 251 739,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

003 0104 59 0 03 00400 100 + 134 402,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 003 0104 59 0 03 00400 120 + 134 402,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 200 + 117 337,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0104 59 0 03 00400 240 + 117 337,50

Национальная экономика 003 0400 + 633 972,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 + 633 972,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 003 0409 18 0 00 00000 + 633 972,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог" . 003 0409 18 0 01 00000 + 633 972,00

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 + 633 972,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 85420 200 + 633 972,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0409 18 0 01 85420 240 + 633 972,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 3 729 171,12
Благоустройство (103 0503 3 729 171,12

МП "Благоустройство сельского поселения" 003 0503 15 0 00 00000 3 729 171,12
Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском 
поселении " 003 0503 15 0 02 00000 + 441 469,72

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 + 441 469,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 200 + 441 469,72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 02 83010 240 + 441 469,72

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 003 0503 15 0 03 00000 + 1 561 267,47

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 + 1 561 267,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 200 + 1 561 267,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 83020 240 + 1 561 267,47

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 003 0503 15 0 03 L5760 + 1 726 433,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 0503 15 0 03 L5760 200 + 1 726 433,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 0603 15 0 03 L5760 240 + 1 726 433,93

* ВСЕГО 1 4 679 270,93

Решению Сельской

кете на 2023 год и на г

от 22.12.2022 г. № 24 ( в ред~с 05.2023 №11)



Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным  
программам и ненрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2023 год
(в рублях)

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая стогья 
расходов

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2023 год

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы «100 316 127,81

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 316 127,81

МП "Организация деятельности органов местного самоуправления 
сельских поселений"

0104 59 0 00 00000 316 127,81

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций"

0104 59 0 02 00000 + 64 388,22

Центральный аппарат 0104 59 0 02 00400 + 64 388,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 0 02 00000 100 + 64 388,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0104 59 0 02 00000 120 + 64 388,22

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления " 0104 59 0 03 00000 251 739,59

Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 251 739,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 0 03 00400 100 + 134 402,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0104 59 0 03 00400 120 + 134 402,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0104 59 0 03 00400 200 + 117 337,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 59 0 03 00400 240 + 117 337,50

Национальная экономика 0400 + 633 972,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 + 633 972,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 0409 18 0 00 00000 + 633 972,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 0409 18 0 01 00000 + 633 972,00

Содержание автомобильных дорог 0409 18 0 01 85420 + 633 972,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 18 0 01 85420 200 + 633 972,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 18 0 01 85420 240 + 633 972,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 729 171,12
Благоустройство 0503 3 729 171,12

МП "Благоустройство сельского поселения" 0503 15 0 00 00000 3 729 171,12

Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском 
поселении" 0503 15 0 02 00000 + 441 469,72

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного освещения 0503 > 15 0 02 83010 + 441 469,72



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 15 0 02 83010 200 + 441 469,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 02 83010 240 + 441 469,72

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 0503 15 0 03 00000 + 1 561 267,47

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 0503 15 0 03 83020 + 1 561 267,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503
15 0 03 83020

200 + 1 561 267,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 15 0 03 83020 240 + 1 561 267,47

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 0503 15 0 03 L5760 + 1 726 433,93
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 03 L5760 200 + 1 726 433,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 15 0 03 L5760 . 240 + 1 726 433,93

ВСЕГО 4 679 270,93



Приложение № 4
к Решению Селы ^ й * 1̂ ййй*йа1м о го  образования

«унЗжое поселеш^Жело Барятино" 
.О  " N .  vN\

"О внесении изм< 1й идополненйй в маетный бюджет 
/ /  ф» \  ^  °  \ \  

на 2023 год ft даЙЭВ£1Й'пзМоди044^\2025 годдв"
?¥> I 5(Щ г. №<

к Решению Сельской думы м; 
поселениние "Село Барятино"

шожение № 7 
бваиия Сельское 

Гджете на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов" от 21.12.2022 №24 ( в ред от

18.05.2023 № 11)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

Наименование
Код целевой 

статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2023 год

МП "Благоустройство сельского поселения" 15 0 00 00000 3 729 171,12

Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в 
сельском поселении"

15 0 02 00000 + 441 469,72

Мероприятия,направленные на содержание и ремонт уличного 
освещения

15 0 02 83010 + 441 469,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 02 83010 200 + 441 469,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 02 83010 240 + 441 469,72

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 15 0 03 00000 + 1 561 267,47

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 15 0 03 83020 + 1 561 267,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 83020

200 + 1 561 267,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 03 83020 240 + 1 561 267,47

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 15 0 03 L5760 + 1 726 433,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0,03 L5760 200 + 1 726 433,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 03 L5760 240 + 1 726 433,93

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 18 0 00 00000 + 633 972,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог"

18 0 01 00000 + 633 972,00

Содержание автомобильных дорог 18 0 01 85420 + 633 972,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

18 0 01 85420 200 + 633 972,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 0 0185420 240 + 633 972,00

МП "Организация деятельности органов местного  
самоуправления сельских поселений"

59 0 00 00000 316 127,81

О сновное мероприят ие " О беспечение деят ельност и Глав мест ны х  
администраций "

59 0 02 00000 + 64 388,22

Центральный аппарат 59 0 02 00400 + 64 388,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 02 00000 100 + 64 388,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 59 0 02 00000 120 + 64 388,22



1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления "

59 0 03 00000 251 739,59

Центральный аппарат 59 0 03 00400 251 739,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 03 00400 100 + 134 402,09

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

59 0 03 00400 120 + 134 402,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

59 0 03. 00400 200 + 117 337,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

59 0 03 00400 240 + 1 17 337,50

ВСЕГО: 4 679 270,93

4



к Решению Сельской Думы муниципаль^г§,®6|)1зова1да^: ;
сельское поселецй^б'елр^Ва 

"О внесении изменений и дополнений 
на 2023 год и на^плановый перийл

Ж  - / л

к Решению Сельской Думы муниципальнй 
сельское поселение <

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 22.12.2022 г. №24 (вред от 18.05.2023 № 11)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН" БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2023 ГОДУ

рублей

№ п/п Наименование вида межбюджетных трансфертов 2023 год

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТ Н Ы Е Т РА Н С Ф Е РТ Ы  - ВСЕГО 15 897 071,35

/. Дотации бюджетам муниципальных образований 8 718 896,00
в том числе:

1. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

8 328 296,00

2. Прочие дотации на стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 
органов муниципальных образваний области

390 600,00

II. Субсидии бюджетам муниципальных образовании 3 810 003,35

1. Субсидия бюджетам муниципальных образований Калужской области на реализацию 
программ формирования современной городской среды

2 009 866,33

2. Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение уомплексного 
развития сельских территорий

996 498,39

3.
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах

803 638,63

III. Субвенции бюдж етам муниципальных образований * 451 400,00

1. Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 451 400,00

IV. Иные межбюджетные трансферты 2 916 772,00

1.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения

2 333 972,00

2.
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения (в части содержания мест захоронения)

50 000,00

3.

11рочие межбюджетные трансферты оюджетам сельских поселений на поощрение 
муниципальных образований Калужской области, участвующих в конкурсе "Лучшая 
муниципальная практика развития территорий территориального общественного 
самоуправления"

532 800,00

«

13



L

к Решению Сельской Думы муниципалов 
сельское поселевд 

"О внесении изменений и дополнений>Д:5ме9 
на 2023] “ '

.ш бюй

от
Э23 сод и плановый пэбидд £024 и 2Й2'5£Шаде" Ь t \
«Ж* | Н | jrt

йДр^фэ^ени^
к Решению Сельской Думы муниципа

сельское поселение’4 
"О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 рГ^ТОТгодов" 

о т  "22" декабря 2022 г. № 24 (в ред. от 18.05.2023 № 11)

И сточники  ф инансирования деф ицита бю дж ета на 2023 год  
и плановы й период 2024 и 2025 годов

Источники финансирования

(руб.)
Утвержд. - бюджеты сельских поселений

Код Наименование
2023 2024 2025

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение 
остатков средств на 
счетах по учету 
средств бюджетов

1 644 345,54 0,00 0,00


